УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Внести в указы Президента Российской

Федерации изменения по перечню согласно

приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2020

г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

27 ноября 2018 года

N 673

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 27 ноября 2018 г. N 673

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В УКАЗЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзаце первом пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 21 июня 2004 г. N 785 "О

совершенствовании системы государственного

премирования за достижения в области науки и

техники, образования и культуры" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

26, ст. 2649; 2006, N 47, ст. 4867; 2015, N 40, ст.

5531) слова "в размере 5 млн. рублей каждая"

заменить словами "в размере 10 млн. рублей

каждая".

2. В абзаце первом пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 20 марта 2006 г. N 233

"О Государственной премии Российской

Федерации за выдающиеся достижения в области

гуманитарной деятельности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

13, ст. 1361; 2007, N 8, ст. 977; 2008, N 32, ст. 3767;

2010, N 30, ст. 4069; 2012, N 32, ст. 4480) слова "в

размере 5 млн. рублей" заменить словами "в

размере 10 млн. рублей".

3. В абзаце первом пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 30 июля 2008 г. N 1144

"О премии Президента Российской Федерации в

области науки и инноваций для молодых ученых"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 31, ст. 3707; N 45, ст. 5194;

2009, N 6, ст. 714; 2012, N 32, ст. 4480; 2015, N 25,

ст. 3647; 2016, N 49, ст. 6883) слова "в размере 2,5

млн. рублей каждая" заменить словами "в размере

5 млн. рублей каждая".

4. В абзаце первом пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 3 февраля 2011 г. N 144

"О премии Президента Российской Федерации для

молодых деятелей культуры" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

6, ст. 855; 2016, N 43, ст. 6002) слова "в размере 2,5

млн. рублей каждая" заменить словами "в размере

5 млн. рублей каждая".

5. В абзаце первом пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 14 декабря 2013 г. N 915

"О премии Президента Российской Федерации в

области литературы и искусства за произведения

для детей и юношества" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

50, ст. 6573; 2016, N 43, ст. 6002) слова "в размере

2,5 млн. рублей каждая" заменить словами "в

размере 5 млн. рублей каждая".